
Об аттестации руководителей и 

кандидатов на должность  

руководителя государственной  

образовательной организации  

города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы 
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы 
от 11 августа 2016 г. № 1014, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 4 июня 2024 г. 118,119,120,121, 

приказываю: 

1. Признать руководителей государственных образовательных
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2029 г. согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 
2. Признать руководителей государственных образовательных

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, соответствующими должности руководителя с рекомендациями на 

срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. согласно приложению 2 
к настоящему приказу. 



2 

3. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2029 г. согласно приложению 3 к настоящему 
приказу. 

4. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. согласно приложению 4 к настоящему 

приказу. 
5. Признать кандидатов на должность руководителя государственной

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя с 

рекомендацией на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. согласно 
приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского образования» оформить 
и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 

7. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 4 июня 2024 г. 
8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки 
города Москвы Тверского А.С. 

Руководитель Департамента 
образования и науки  

города Москвы   И.А. Каклюгина



 
 

Приложение 1 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________    № ____________ 

 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2029 г. 

 

№ 
п.п. 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Должность 

1.  Артемьев 
Александр 
Николаевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Школа № 2089» 

директор 

2.  Боброва  
Елена 

Николаевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1590 имени Героя 
Советского Союза В.В. Колесника» 

директор 

3.  Граськин  

Сергей  
Сергеевич 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города 
Москвы «Бауманская инженерная школа 

№ 1580» 

директор 

4.  Кассель  
Мария 

Анатольевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 947» 

директор 

5.  Красавина 
Наталия 

Ювенальевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 91» 

директор 

6.  Михайлов 
Виктор 

Алексеевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 49» 

директор 

7.  Соколина  
Юлия 

Михайловна 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение города Москвы «Колледж 
Архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга 

№ 26» 

директор 

8.  Тепляков 
Валентин 

Владимирович 

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 

учреждение города Москвы «Московский 
образовательный комплекс имени Виктора 

Талалихина» 

директор 

 



 

Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и науки 
города Москвы 
от ______________г. № _____________ 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные с рекомендациями  

на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. 

 

№ 

п.п. 

ФИО Наименование  

образовательной организации 

Должность Рекомендации 

1.  Баскакова 
Наталья 

Анатольевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 222» 

директор повысить качество 

образования в 

образовательной 

организации 

2.  Бекмуратов 
Роман 

Дмитриевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 504» 

директор повысить качество 

образования в 

образовательной 

организации 

 



 
 

Приложение 3 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________г. № ____________ 

 

 

Кандидаты на должности руководителей государственных 

образовательных организаций, подведомственных  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Акмулова Юлия Владимировна 16.06.1981 г.р. 
2.  Аникеев Михаил Игоревич 12.10.1981 г.р. 

3.  Коновалов Павел Михайлович 04.08.1987 г.р. 

4.  Ленглер Ольга Анатольевна 17.08.1980 г.р. 

5.  Смирнов Олег Сергеевич 17.07.1989 г.р. 

 



 
 

Приложение 4 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № ___________ 

 

 

Кандидаты на должности руководителей государственных 

образовательных организаций, подведомственных  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Амельченко Елена Николаевна 18.05.1969 г.р. 
2.  Антипин Игорь Михайлович 19.06.1989 г.р. 

3.  Баландин Максим Федорович 06.11.1981 г.р. 

4.  Германчук Виктория Викторовна 17.09.1985 г.р. 

5.  Каляева Яна Юрьевна 10.03.1988 г.р. 

6.  Кожан Виктория Игоревна 04.03.1987 г.р. 

7.  Конон Антон Эдуардович 02.09.1992 г.р. 

8.  Корешков Олег Владимирович 14.12.1970 г.р. 

9.  Осташева Юлия Олеговна 10.07.1982 г.р. 

10.  Талабаева Инна Владимировна 30.08.1975 г.р. 

11.  Тельпуховская Ксения Вячеславовна 16.06.1984 г.р. 

12.  Щербакова Анастасия Александровна 01.10.1988 г.р. 

 



 
 

Приложение 5 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № ___________ 

 

 

Кандидаты на должности руководителей государственных 

образовательных организаций, подведомственных  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 4 июня 2024 г. по 4 июня 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Баранников  
Роман  
Андреевич 

09.10.1996 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Гусев  
Василий 
Александрович 

06.09.1989 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

3.  

Кротов  
Сергей  
Юрьевич 

21.09.1973 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

4.  

Мошкин  
Павел  
Валерьевич 

27.05.1986 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

